
UCHWAŁA NR XXXIV/295/2022 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu 
broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U z 2018 poz. 870) Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wniesioną przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 
Konstytucyjny w dniu 19 sierpnia 2022 r. petycją dotyczącą utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej 
Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy Rada Gminy 
postanawia uznać petycję za bezzasadną, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2 . 0 sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Adamów zawiadomi Wnoszącego 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

TbmatspJffichaluszko 

Id: DC298F8B-9BBF-49F8-B9F2-C543ECC25048. Uchwalony Strona 1 



UZASADNIENIE 

W dniu 19 sierpnia 2022 roku na adres mailowy Urzędu Gminy Adamów wpłynęła petycja 
dotycząca utworzenia na terytorium tutejszej gminy, zmilitaryzowanego oddziału Samoobrony 
Gminnej oraz zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała powyższą petycję na posiedzeniu w dniu 
28 października 2022 roku i stwierdziła, że zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Zgodnie z art. 6 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ustawa o samorządzie gminnym 
w art. 7 gdzie jest mowa o zadaniach własnych gminy oraz art. 18 ust. 1, który stanowi, 
że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
0 ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepisy te wskazują, że rada gminy ma kompetencje do podjęcia 
uchwały tylko wówczas, gdy wynika to wprost z przepisu prawa. Natomiast żądanie wnioskodawcy 
nie znajduje odzwierciedlenia w konkretnym przepisie prawa. Nie jest bowiem 
w kompetencjach organów gminy zaopatrywanie lokalnej społeczności w broń, je j dystrybucja 
1 zakup. Kwestie obrotu bronią i zasad jej używania określają inne akty prawa, w tym ustawa 
o broni, która wprowadza również szereg wymagań niezbędnych do spełnienia przez posiadaczy 
broni. 
Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała petycję 
za bezzasadną, a powyższą rekomendację przedstawiła Radzie Gminy, celem dalszego 
je j procedowania. 
Rada Gminy Adamów akceptuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając 
się w pełni z przedstawionymi w nim argumentami. 
Niniejsza uchwała wraz z j e j uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) i zostanie ona doręczona podmiotom wnoszącym petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. WICEPRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Yb kałuszko 

Id: DC298F8B-9BBF-49F8-B9F2-C543ECC25048. Uchwalony Strona 1 


